

**РАЗДЕЛ ВТОРОЙ****УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН****512 О внесении изменений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 31 октября 2011 года № ПП-1633 «О мерах по дальнейшему совершенствованию организации управления и развитию пищевой промышленности республики в 2012 — 2015 годах»:

1. Внести изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**И. КАРИМОВ**

г. Ташкент,  
14 декабря 2011 г.,  
№ УП-4391

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 14 декабря 2011 года  
№ УП-4391

**Изменения, вносимые в некоторые акты Президента  
Республики Узбекистан**

1. В абзаце пятом пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 23 февраля 2000 года № УП-2552 «О совершенствовании системы управления кожевенно-обувной отраслью экономики республики» слова «ассоциации «Узмясомолпром» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности».

2. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 31 мая

2006 года № ПП–360 «Об упорядочении механизма поставки хлопковых семян и реализации растительного масла и масложировой продукции»:

в абзаце первом пункта 1 и абзаце первом пункта 6 слова «Ассоциации масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «Ассоциацией масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциацией предприятий пищевой промышленности».

3. В разделе «Курируемые ведомства и хозяйственные объединения» приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 12 марта 2007 года № ПП–601 «О совершенствовании исполнительной структуры Кабинета Министров Республики Узбекистан» слова «Ассоциация «Узмясомолпром» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности», а также слова «Масложирпищепром» исключить.

4. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 июня 2007 года № ПП–651 «О Программе модернизации и технического перевооружения предприятий масложировой промышленности на период 2007 — 2011 годы»:

в абзаце шестом пункта 2 слова «Ассоциации масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности»;

в пунктах 3 и 7 слова «Ассоциации масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности».

5. В абзаце пятом пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 апреля 2008 года № ПП–842 «О дополнительных мерах по усилению стимулирования увеличения поголовья скота в личных подсобных, дехканских и фермерских хозяйствах и расширению производства животноводческой продукции» слова «Ассоциации масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности».

6. В приложении к постановлению Президента Республики Узбекистан от 15 декабря 2009 года № ПП–1239 «О мерах по коренному улучшению архитектурного облика и городской инфраструктуры г. Коканда»:

в позиции 117 графы «Ответственные исполнители» слова «Ассоциация «Масложирпищепром» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности»;

в позиции 118 слова «Масложирпищепром» заменить словами «предприятий пищевой промышленности».

7. В абзаце пятом пункта 2, абзаце первом пункта 7 и абзаце первом пункта 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 7 сентября 2010 года № ПП–1401 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы управления масложировой отраслью республики» слова «Ассоциации масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности».

8. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 декабря 2010 года № ПП-1442 «О приоритетах развития промышленности Республики Узбекистан в 2011 — 2015 годах»:

а) в разделе III приложения № 2:

слова «Ассоциация масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности»;

в позиции 172 слова Ассоциации «Масложирпищепром» заменить словами «Ассоциации предприятий пищевой промышленности»;

б) в разделе III приложения № 4 слова «Ассоциация масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности».

9. В приложении № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 21 декабря 2010 года № ПП-1446 «Об ускорении развития инфраструктуры, транспортного и коммуникационного строительства в 2011 — 2015 годах» слова «Ассоциация масложировой и пищевой промышленности» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности».

10. В разделе III приложения № 1 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 29 августа 2011 года № ПП-1590 «О мерах по дальнейшему углублению локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на основе промышленной кооперации на 2011 — 2013 годы» слова «Ассоциация «Узгштсутсаноати» заменить словами «Ассоциация предприятий пищевой промышленности», а также исключить слова «Ассоциация «Масложирпищепром».

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 14 декабря 2011 года  
№ УП-4391

### ПЕРЕЧЕНЬ

#### некоторых актов Президента Республики Узбекистан, признаваемых утратившими силу

1. Указ Президента Республики Узбекистан от 3 апреля 1993 года № УП-588 «Об образовании Узбекской государственной ассоциации мясной и молочной промышленности «Узмясомолпром».

2. Постановление Президента Республики Узбекистан от 30 мая 2006 года № ПП-359 «О дальнейшем совершенствовании организации управления масложировой и пищевой промышленностью».

3. Постановление Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2006 года № ПП-382 «О частичном изменении исполнительной структуры Ассоциации масложировой и пищевой промышленности».